
                                                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ & 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση: Καλλισθένους 27 
Τ.Κ.: 41335, ΛΑΡΙΣΑ 
Πληροφ.: Γ. Κανάκης, Γ. Γεωργιάδου
Τηλ: 2413 511110, 105
e-mail: g.kanakis@thessaly.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Έγκριση ανάθεσης για τη διοργάνωση από την Περιφέρεια Θεσσαλίας, Έκθεσης 
προώθησης θεσσαλικών αγροτικών προϊόντων, στον Σταθμό Μετρό «Σύνταγμα», 16 
έως 18 Ιανουαρίου 2025 »

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010/τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονικής της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Το Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/ 19-7-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης…[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»]…Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.»

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.. 129/2010 (ΦΕΚ 222/27-12-2010/τ.Α’) Οργανισμός Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αριθ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στέρεας Ελλάδας (ΦΕΚ 4788/Β’/26-
10-2018) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης – 
επικαιροποίησης του Π.Δ.129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/27-10-2010): Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει».

4. Την αριθ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας με την οποία 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης, και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για την περίοδο 1-1-2024 μέχρι 31-12-2028.

5. Tις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/28-06-2014/τ.Α’) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις.»

6. Το Π.Δ. 80/2016  «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες »
7. Την παρ. 2 του αρ. 3 του Ν.4623/2019 "Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής 

Περιφερειών"
8. Την παρ. 2 του αρ. 14 του Ν.4625/2019 "Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων OTA".
9. Του Ν.5056/23 (ΦΕΚ 163 Α’/06-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού» κ.λ.π.
10. H δαπάνη των εμπορικών εκθέσεων του αγροδιατροφικού τομέα θα καλυφθεί από την 

πίστωση που προβλέφθηκε στον 9899 και Φορέα 071, Α.Μ.Ε.:12378 στον Προϋπολογισμό 
2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΠ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ. 





2

11. Την αρ. 360 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας, ΘΕΜΑ 19: Έγκριση τριετούς 
Στρατηγικού Σχεδίου Προβολής και Προώθησης των αγροδιατροφικών προϊόντων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, (Πρακτικό 24/23-12-2024) ΑΔΑ: ΨΣΦ77ΛΡ-4ΨΗ.

12. Την αρ. 257 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας, ΘΕΜΑ 03: Ψήφιση του 
Τεχνικού Προγράμματος Περιφέρειας Θεσσαλίας 2025, (Πρακτικό 17/30-09-2024) ΑΔΑ: 
6Δ697ΛΡ-ΕΕΡ.

13. Του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16-Διορθ.Σφαλμ. Στα ΦΕΚ-200 Α/24-10-16 και ΦΕΚ-206 
Α/3-11-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών για τις διατάξεις που 
εφαρμόζονται».

14. Του Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36 Α/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και 
την υγεία».

15. Του Κεφαλαίου ΙΑ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» άρθρα 75 έως 
83 του Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020): Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις.

16. Το άρθρο 5, παρ. 19 του  Νόμου 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»

17. Τις παρ. 2 του αρ. 107 και παρ. 1 και 2 σημείο ε του αρ. 109Α του Ν.4412/16 (ΦΕΚ-147 
Α/8-8-16), που αφορά στην ανάθεση συμβάσεων για κοινωνικές υπηρεσίες, καθώς τα CPV 
διοργάνωσης εκθέσεων, συνεδρίων και εκδηλώσεων αναφέρονται στο Παράρτημα XIV του 
Προσαρτήματος Α΄. 

18. Την με αρ. πρωτ. 17189/ΦΓ/ΕΑ/25-06-2024 Γνωμοδότηση της Μονάδας Παρακολούθησης 
Διαγωνισμών και Συμβάσεων (Μο.Πα.Δι.Σ.) «Κοινωνική υπηρεσία - Απευθείας ανάθεση – 
μη χρήση ΕΣΗΔΗΣ (α 109Α ν.4412)» 

19. Το αρ. πρ. 556717/27-12-2024 (ΑΔΑΜ: 24REQ016087794 2024-12-27) πρωτογενές αίτημα 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

20. Την αρ. 8/2025 απόφαση Περιφερειακής Επιτροπής, πρακτικό 1ο/3-1-2025, 
ΑΔΑ:9ΒΓΠ7ΛΡ-ΟΣΣ.

21. Την με α/α 220 (αρ.πρωτ οικ.2662/3-1-2025, ΑΔΑΜ: 25REQ016121185 2025-01-03 - ΑΔΑ: 
6Μ3Ι7ΛΡ-0ΩΚ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

22. Την αριθ. 2717/03-01-2025, Πρόσκληση για τη διοργάνωση από την Περιφέρεια Θεσσαλίας, 
Έκθεσης προώθησης θεσσαλικών αγροτικών προϊόντων, στον Σταθμό Μετρό «Σύνταγμα», 
16 έως 18 Ιανουαρίου 2025  (ΑΔΑΜ: 24PROC016121336 2024-01-03).  

23. Την αριθ. 5431/08.01.2025 οικονομική  προσφορά της εταιρείας AGG ΕΠΕ, που εδρεύει στη 
Λάρισα και επί της Απόλλωνος 4, ΤΚ 41222, Α.Φ.Μ. 095442266, Δ.Ο.Υ ΛΑΡΙΣΑΣ.

24. Τo Πρακτικό Ανοίγματος Οικονομικής Προσφοράς της Επιτροπής Αποσφράγισης της ΔΑΟ 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

25. Την έρευνα που έγινε με βάση την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά.
26. Την ανάγκη προώθησης, προάσπισης και προστασίας των Θεσσαλικών προϊόντων με 

Γεωγραφικές Ενδείξεις.
27. Τις ανάγκες Προβολής των Θεσσαλικών προϊόντων και της συμμετοχής της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας σε Διεθνείς Εκθέσεις:

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Την έγκριση ανάθεσης ποσού ύψους σαράντα πέντε χιλιάδων ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. (πενήντα 
πέντε χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (55.800,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α και των 
λοιπών φόρων) στη «AGG ΕΠΕ», που εδρεύει στη Λάρισα και επί της Απόλλωνος 4, ΤΚ 41222, 
Α.Φ.Μ. 095442266, Δ.Ο.Υ ΛΑΡΙΣΑΣ, η οποία αναλαμβάνει να οργανώσει και να υλοποιήσει το 
σύνολο των παροχών της διοργάνωσης από την Περιφέρεια Θεσσαλίας Έκθεσης προώθησης 
θεσσαλικών αγροτικών προϊόντων, στον Σταθμό Μετρό «Σύνταγμα», 16 έως 18 Ιανουαρίου.





3

Ειδικότερα, στο κόστος των 55.800,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ), περιλαμβάνονται οι 
παρακάτω παροχές:

Κατασκευή περιπτέρων, ενέργειες προώθησης και δημοσιότητας, οργάνωση και επιμέλεια 

Έκθεσης: 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ: 

Εγκατάσταση 15 περιπτέρων αλουμινίου 

Χαρακτηριστικά περιπτέρου: 

• διαστάσεις 5μ Χ 3μ Χ 2,5μ 

• αλουμίνιο με μετώπες σε φυσικό χρώμα αλουμινίου και με πάνελ διαχωριστικά σε λευκή 

απόχρωση 

Κάθε περίπτερο θα περιλαμβάνει: 

• Φωτισμό προβολέων Led και παροχή ρεύματος (τρίμπριζο) 

• 2 εκθετήρια – πάγκοι με ράφια 1μ Χ 0,40μ Χ 1,05μ έκαστο 

• 2 εκθετήρια πάγκοι προβολής 1,8μ Χ 0,70μ Χ 0,70μ 

• 2 σκαμπό και 2 καρέκλες 

• 1 απεικόνιση (που θα παραχθεί σε συνεννόηση με την αναθέτουσα αρχή) στην πλάτη του 

περίπτερου 3μ Χ 1,5μ 

• Σήμανση: επωνυμία του εκθέτη διαστάσεων 2μ Χ 3μ 

• Στην είσοδο του χώρου θα διαμορφωθεί χώρος εκδηλώσεων και BAR διαστάσεων 6μ Χ 

6μ με backdrop διαστάσεων 6μ Χ 3μ (και θέμα που θα συμφωνηθεί με την αναθέτουσα 

αρχή) φωτιζόμενος με διάχυτο φως προβολέων Led. Μπροστά θα τοποθετηθεί ένας πάγκος 

διαστάσεων 4μ Χ 0,80μ Χ 1,20μ με εσωτερικό ράφι και πορτάκια με κλειδαριά 

• Χωροδικτύωμα mero θα τοποθετηθεί πάνω από τους τρεις διαδρόμους που θα είναι 2μ 

έκαστος, στο ύψος της κορυφής των περιπτέρων 

• Στην πρόσοψη της εισόδου του εκθεσιακού χώρου θα διαμορφωθεί εικαστικό σχήματος Π 

διαστάσεων 12μ Χ 4μ (πλην των τ.μ της διάστασης της πόρτας) και μία ακόμη θα 

τοποθετηθεί στην δευτερεύουσα είσοδο του χώρου διαστάσεων 2μ Χ 2μ με τον τίτλο της 

εκδήλωσης. 

Επιπλέον παροχές: 

• Γραμματειακή υποστήριξη δύο ατόμων στην είσοδο του χώρου για την υποδοχή και την 

καταγραφή των διαβαθμισμένων επισκεπτών 

• Βοηθητικό προσωπικό καθ’ όλη τη διάρκεια της έκθεσης (9πμ-9μμ) 

• Καθαριότητα του χώρου από συνεργείο 

• Ασφαλιστική κάλυψη 

• Λουλούδια (γλάστρες) σε κάθε είσοδο- έξοδο και στο χώρο του BAR 

• Οπτικοακουστική κάλυψη της εκδήλωσης που περιλαμβάνει: 





4

• Δύο TV πλάσμα 55 ιντσών στον χώρο της υποδοχής, 

• ηχεία και μηχάνημα αναπαραγωγής ήχου που θα φέρει κονσόλα καθώς και 

• δύο μικρόφωνα για τις ομιλίες, τις ανακοινώσεις και την μουσική

ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ: 

Διοργάνωση κατά τις ώρες αιχμής 13 – 15 μμ κατά την διάρκεια του τριημέρου μαγειρικών 

event, με την παρουσία του κ. Μαμαλάκη ή αντικαταστάτη, υπό την επιμέλεια ενός chef 

και ενός sous-chef προκειμένου να δημιουργηθεί ένα επιπλέον κίνητρο για την είσοδο των 

χρηστών του μετρό στον χώρο. Συνεννόηση με τους υπεύθυνους του Μετρό για τη 

δυνατότητα φιλοξενίας ενός μουσικού στην είσοδο της έκθεσης που θα ενεργοποιήσει 

ακόμη περισσότερο το ενδιαφέρον του κοινού. Δημιουργία προωθητικού φυλλαδίου που θα 

περιέχει πληροφοριακό υλικό για τα νέα υπό έγκριση θεσσαλικά ΠΟΠ/ΠΓΕ προϊόντα. 

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 

Καθ’ όλη τη διάρκεια της εκδήλωσης παροχή δημοσιογραφική κάλυψη (με δημοσιογράφο 

– κάμεραμαν) σε διαμορφωμένο χώρο (στούντιο) live ή μαγνητοσκοπημένων 

συνεντεύξεων. Δημιουργία και διαχείριση σελίδας στο facebook. 

Αποστολή καθημερινά δελτίου Τύπου με τη συνοδεία video – ρεπορτάζ σε όλα τα ΜΜΕ 

(περιφερειακά – πανελλαδικά) με την εξέλιξη του event και συνεχείς αναρτήσεις στα social 

media του event 

«Ζωντανές συνδέσεις» με εκπομπές περιφερειακών αλλά και πανελλαδικών τηλεοπτικών 

σταθμών 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ - ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

 

Επιμερισμός ποσού (σε ευρώ):

                       ΤΙΜΗ ΣΕ €
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΠΤΕΡΩΝ: 
Εγκατάσταση 15 περιπτέρων αλουμινίου 
Χαρακτηριστικά περιπτέρου: 
• διαστάσεις 5μ Χ 3μ Χ 2,5μ 
• αλουμίνιο με μετώπες σε φυσικό χρώμα αλουμινίου και με 
πάνελ διαχωριστικά σε λευκή απόχρωση Κάθε περίπτερο θα 
περιλαμβάνει: 
• Φωτισμό προβολέων Led και παροχή ρεύματος (τρίμπριζο) 
• 2 εκθετήρια – πάγκοι με ράφια 1μ Χ 0,40μ Χ 1,05μ έκαστο 
• 2 εκθετήρια πάγκοι προβολής 1,8μ Χ 0,70μ Χ 0,70μ 
• 2 σκαμπό και 2 καρέκλες 
• 1 απεικόνιση (που θα παραχθεί σε συνεννόηση με την 
αναθέτουσα αρχή) στην πλάτη του περίπτερου 3μ Χ 1,5μ 
• Σήμανση: επωνυμία του εκθέτη διαστάσεων 2μ Χ 3μ • Στην 
είσοδο του χώρου θα διαμορφωθεί χώρος εκδηλώσεων και 
BAR διαστάσεων 6μΧ 6μ με backdrop διαστάσεων 6μ Χ 3μ 
(και θέμα που θα συμφωνηθεί με την αναθέτουσααρχή) 
φωτιζόμενος με διάχυτο φως προβολέων Led. Μπροστά θα 
τοποθετηθεί έναςπάγκος διαστάσεων 4μ Χ 0,80μ Χ 1,20μ με 
εσωτερικό ράφι και πορτάκια με κλειδαριά 
• Χωροδικτύωμα mero θα τοποθετηθεί πάνω από τους τρεις 
διαδρόμους που θα είναι 2μ έκαστος, στο ύψος της κορυφής 
των περιπτέρων 
• Στην πρόσοψη της εισόδου του εκθεσιακού χώρου θα 

23.500,00 €





5

διαμορφωθεί εικαστικό σχήματος Π διαστάσεων 12μ Χ 4μ 
(πλην των τ.μ της διάστασης της πόρτας) και μία ακόμη θα 
τοποθετηθεί στην δευτερεύουσα είσοδο του χώρου 
διαστάσεων 2μ Χ 2μ με τον τίτλο της εκδήλωσης. Επιπλέον 
παροχές: 
• Γραμματειακή υποστήριξη δύο ατόμων στην είσοδο του 
χώρου για την υποδοχή καιτην καταγραφή των 
διαβαθμισμένων επισκεπτών 
• Βοηθητικό προσωπικό καθ’ όλη τη διάρκεια της έκθεσης 
(9πμ-9μμ) 
• Καθαριότητα του χώρου από συνεργείο • Ασφαλιστική 
κάλυψη 
• Λουλούδια (γλάστρες) σε κάθε είσοδο- έξοδο και στο χώρο 
του BAR
 • Οπτικοακουστική κάλυψη της εκδήλωσης που 
περιλαμβάνει: 
• Δύο TV πλάσμα 55 ιντσών στον χώρο της υποδοχής, 
• ηχεία και μηχάνημα αναπαραγωγής ήχου που θα φέρει 
κονσόλα καθώς και 
• δύο μικρόφωνα για τις ομιλίες, τις ανακοινώσεις και την 
μουσική 

ΠΡΟΩΘΗΤΙΚΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ: 
Διοργάνωση κατά τις ώρες αιχμής 13 – 15 μμ κατά την 
διάρκεια του τριημέρου μαγειρικών event, με την παρουσία 
του κ. Μαμαλάκη ή αντικαταστάτη, υπό την επιμέλεια ενός 
chef και ενός sous-chef προκειμένου να δημιουργηθεί ένα 
επιπλέον κίνητρο για την είσοδο των χρηστών του μετρό 
στον χώρο. 
Συνεννόηση με τους υπεύθυνους του Μετρό για τη 
δυνατότητα φιλοξενίας ενός μουσικού στην είσοδο της 
έκθεσης που θα ενεργοποιήσει ακόμη περισσότερο το 
ενδιαφέρον του κοινού. 
Δημιουργία προωθητικού φυλλαδίου που θα περιέχει 
πληροφοριακό υλικό για τα νέα υπό έγκριση θεσσαλικά 
ΠΟΠ/ΠΓΕ προϊόντα. 

7.500,00€

ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 
• Καθ’ όλη τη διάρκεια της εκδήλωσης παροχή 
δημοσιογραφική κάλυψη (με δημοσιογράφο – κάμεραμαν) 
σε διαμορφωμένο χώρο (στούντιο) live ή 
μαγνητοσκοπημένων συνεντεύξεων. 
• Δημιουργία και διαχείριση σελίδας στο facebook. 
• Αποστολή καθημερινά δελτίου Τύπου με τη συνοδεία 
video – ρεπορτάζ σε όλα τα ΜΜΕ(περιφερειακά – 
πανελλαδικά) με την εξέλιξη του event και συνεχείς 
αναρτήσεις στα social media του event 
• «Ζωντανές συνδέσεις» με εκπομπές περιφερειακών αλλά 
και πανελλαδικών τηλεοπτικών σταθμών 

8.000€

ΟΡΓΑΝΩΣΗ – ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 6.000€

ΣΥΝΟΛΟ 45.000€

ΦΠΑ (24%)
10.800,00  €

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%)

55.800,00  €

Το ανωτέρω ποσό θα καλυφθεί από πίστωση που προβλέφθηκε στον Φορέα 071 ΚΑΕ 9899, 

Α.Μ.Ε.: 12378 στον Προϋπολογισμό 2025 της Περιφέρειας Θεσσαλίας- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΠ ΠΕ 

ΛΑΡΙΣΑΣ.





6

                           Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

 

         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ




